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SAMANFATTNING 

I maj 2017 genomförde institutionen för arkeologi och antik historia, Lunds universitet, för 
fjärde året i rad en arkeologisk undersökning vid Kämpinge i Räng sn, Skåne. Undersökningen 
leddes av Jan Apel och föranleddes av tidigare års undersökningar, samt de stora mängder 
lösfynd som över åren gjorts inom fornlämningen RAÄ 4:1, Rängs sn. Eftersom en omfattande 
sandflykt ledde till att åkrarna i området jordvändes under historisk tid var ett av målen med 
undersökningen att klarlägga om orörda kulturlager fortfarande finns bevarade på platsen. En 
annan frågeställning rörde flinthantverket. Publicerade studier av det senmesolitiska 
flinthantverket på platsen (Leffler 2012a) har lett till ett ifrågasättande av den traditionella, 
kronologiskt förankrade, senmesolitiska flinttypologin i södra Skandinavien (Vang Petersen 
1999) och detta föranleder teknologiska studier av flintmaterialet från Kämpinge. 
Undersökningen genomfördes som en seminariegrävning för arkeologistudenter från Lunds 
universitet. 

Slutsatsen av undersökningarna är att stora delar av undersökningsområdet består av omrörda 
lager som innehåller stora mängder bearbetad flinta från senmesolitisk tid och ett omfattande 
obränt benmaterial av framförallt domesticerade arter som med all sannolikhet tillhör senare 
tidsperioder. Vi kunde dock även konstatera att förhistoriska och historiska anläggningar finns 
bevarade på platsen, bland annat i formen av en historisk stenpackning och ett lager som kan 
dateras kronologiskt till yngre järnålder. Dessutom har fynd från senmesolitikum tillvaratagits 
och dokumenterats i positioner som indikerar att de kan ha hittats in situ, där de deponerades 
i förhistorisk tid. Dessa iakttagelser visar att den jordvändning som utfördes i Höllviken på 17- 
och 1800-talen inte förstört alla förhistoriska anläggningar på platsen och det finns alltså chans 
att lokalisera ytterligare förhistoriska anläggningar och lager vid framtida grävningar. 

 

BAKGRUND 

Under maj 2017 genomförde institutionen för arkeologi och antik historia, Lunds 

universitet en arkeologisk undersökning på Kämpinge 24:2 i Räng sn, RAÄ 4:1, Skåne. 
Fastigheten Kämpinge 24:2 ligger inom fornlämningen RAÄ 4:1 i Räng sn som sträcker sig 740 
m x 40-390 m i NNV-SSÖ riktning (figur 1 & 2). Inom fastighetens gränser har stora mängder 
föremål i flinta och bergart tillvaratagits (se Leffler 2010). Dessa visar att platsen utnyttjats 
intensivt under perioden 6000-4000 f kr. Undersökningen genomfördes som en 
seminariegrävning inom ramen för momentet ”Arkeologi i praktiken” som ingår i kursen 
ARKA22 (Fortsättningskursen i arkeologi). 

Fälten vid Norrjevägen i Kämpinge är rika på lösfynd och registrerade fornlämningar finns 
området. Historiska källor och kartor visar att tomten Kämpinge 24:2 sannolikt inte i någon 
större utsträckning påverkats av den jordvändning som under 17- och 1800-talet ägde rum på 
fälten kring Höllviken. Detta gör att mer eller mindre intakta kulturlager från förhistorisk tid 
kan vara bevarade på denna tomt. Undersökningsområdet är idag obebyggd och delar av den 
består av åkermark. 

Institutionen för arkeologi och antikens historia, Lunds universitet har bekostat utgrävningen 
och ansvarat för undersökningens vetenskapliga standard. 
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Figur 1. Undersökningsområdet vid Norrjevägen, Kämpinge, Räng sn (Dell’Unto et al. 2017) 
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Figur 2. Undersökningsområdet med fornlämning RAÄ 4:1. 

 

 

Figur 3. Undersökningsområdet med grävda schakt inprickade. Det röda schakten grävdes 
säsongerna 2014 och 2015 och de svarta schakten, schakt 11 och 12, grävdes säsongen 2016. 
Schakt 11 utvidgades och grävdes under 2017 (Digital bearbetning: Giacomo Landeschi). 
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SYFTE/FRÅGESTÄLLNING 

Undersökningens syfte är tredelat. 

 

1. Att undersöka platsen på grund av alla de lösfynd som hittats i området och fastställa eller 
dementera bevarade förhistoriska kulturlager, samt i förekommande fall bedöma skicket på 
lämningarna. Om bevaringsförhållande visar sig vara tillfredställande planerar vi att använda 
lokalen i som en fallstudie i utarbetandet av ett forskningsprojekt kring den sena 
jägarstenåldern och övergången till ett jordbrukssamhälle i södra Skandinavien. Årets 
undersökningar syftar också till att undersöka bevaringsförhållande för eventuella 
anläggningar. Detta utförs genom att ta återuppta och utvidga fjolårets schakt 11.  

 

2. Att studenterna på B-kursen vid institutionen för arkeologi och antikens historia får 
genomföra en praktisk fältundersökning inom ramen för deras utbildning. 

 

3. Att prova nya inmätningstekniker och 3D-tekniker inom digital arkeologi. Dessa metoder 
utvecklas och provas under ansvar av Nicoló Dell’Unto vid institutionen för arkeologi och 
antikens historia, Lunds universitet, inom ramen för forskningsprojektet i Çatalhuyuk och 
Pompeji. Årets metoder går bland annat ut på att generera georefererade 3D-modeller i fält. 
En första vetenskaplig artikel om projektets dokumentationsmetoder är publicerad i Journal of 
Archaeological Science Reports (Dell’Unto et al. 2017). 

 

TOPOGRAFI OCH GEOLOGI 

Fornlämning 4:1 i Rängs socken är registrerad som en stenåldersboplats och är till 
största del belägen på vad idag är åkermark (figur 2). Åkern är till synes flack men lutar svagt åt 
sydväst. I fornlämningens centrala, västra del sydvästra hörn finns en yta som 
inte är plöjd i modern tid och som kan ha undgått den jordvändning som till följd av 
sandflykt genomfördes i området under 1800-talet. Fastigheten (Räng 24:2) utgörs i dag 
till största delen av åkermark men var så sent som på 1950-talet en bebyggd tomt. Det 
finns alltså chans att denna del av fornlämningen är mindre störd av sentida aktiviteter 
än övriga delar och på grund av detta har vi valt att förlägga vår undersökning till denna 
yta. 
Geologin på Falsterbonäset är komplicerad. Chansen att upptäcka välbevarade arkeologiska 
fyndsammanhang försvåras av den stora sandflykt som drabbade området, 
främst under 1600-talet och det stora jordvändningsprojektet som genomförts på 
platsen. Under främst 1800-talet vändes jorden på åkrarna genom handgrävning och 
moränleran omlagrades i syfte att återskapa möjligheten till jordbruk (Rosenius 1935). 
Detta medför att man på många platser också har grävt bort kulturlager. Den fastigheten 
som vi valde att undersöka var bebyggd fram till 1800-talet och det fanns alltså en chans 
att det på området fanns bevarade lager i området som inte jordvänts under historisk tid. 
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Västnordväst om utgrävningsområdet var Kämpinge mosse en gång belägen. 
Kämpinge mosse är tydligt utmärkt på rekogniseringskartan från 1812-20. Idag är denna dock 
helt uttorkad och består av torrmark. Innan Kämpinge mosse etablerades så utgjorde 
utgrävningsområdet en lagun, inte helt olikt andra samtida kända boplatser, t.ex. 
Skateholm. 
 
FORNLÄMNINGSMILJÖ 

Hela Falsterbonäset och omkringliggande omgivningar är rika på fornlämningar från alla tider. 
Utgrävningsplatsen utgör redan fornlämningsskyddat område (Althin 1954), 
var i tre separata registrerade fornlämningar finns sedan tidigare i angränsande tomter. 
Dessa utgörs av två stenåldersboplatser, samt Kämpinges gamla bytomt (Thorstensdotter & 
Söderberg 1994). 
Kämpinge 24:2 utgörs till största del av åkermark, men med ett vildvuxet parti mellan 
fälten och Norrjevägen. På nämnda fält har under lång tid påträffats en stor mängd 
lösfynd från mesolitikums sista del, vilka i merpart har kunnat typologiskt bestämmas 
tillhöra Ertebøllekulturen. 

 

METOD OCH GENOMFÖRANDE 

Dokumentation 

Den digitala fältdokumentationen metoden utfördes med hjälp av en Real Time Kinect (RTK) 
GPS (för insamling av markkontrollpunkter -GCP-) och en Canon EOS 550D utrustad med en 
APS-C CMOS-sensor (för att ta de bilder som är nödvändig för genereringen av 3D-modeller). 
Digitala 3D-modeller skapades genom att kombinera Structure for motion (SFM) och Multiview 
Stereo reconstruction (MVS) tekniker i programmen PhotoScan (version 1. 00) från AgiSoft LLC. 
I ett första skede, uppskattas kameraparametrarna i samband med varje bild och och matchar 
gemensamma drag mellan varje par av bilder (SFM). Sedan beräknas position och orientering i 

det tredimentionella rummet. Detta resulterar i ett moln bestående av tusentals geo-
refererade punkter. Multi-view stereo algoritmer tillämpas sedan för att skapa en detaljerad 
digital modell av scenen utifrån punktmolnet. Till skillnad från andra produkter tillåter 
programvaran: (i) en stor kontroll över de parametrar som genererar modellen (ii) möjligheten 
att producera flera högupplösta texturer och (iii) möjligheten att geo-referera modellerna 
genom att relatera dem till markkontrollpunkter (GPC) som tidigare uppmätts i fält för att geo-
referens. Alla data bearbetades 

med hjälp av en Lenovo W510, Intel® Core ™ i7CPU (1,73 GHz,) processor, 16 GB minne RAM, 
en 64-bitars operativsystem (Windows 7) och ett Quadro FX 880 grafikkort. När geografiskt 
bestämda 3D-modeller har genererats importeras de till en 3D GIS-plattform (Arcscene), i syfte 
att rekonstruera och analysera rumsliga relationer mellan de lager och anläggningar som 
dokumenteras under fältundersökning. Ett urval av de flintartefakter som tillvaratogs under 
undersökningen kommer att skannas med hög upplösning med hjälp av både optisk 
laserscanner och Bild baserade modelleringstekniker. Undersökningsområdets utbredning, 
schaktens position inmättes med GPS. Schakt, relevanta lager, anläggningar och profiler 
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dokumenterades på tre oberoende sätt i syfte att utvärdera den nya dokumentationsteknik 
som användes vid grävningen: de handritades på millimeterfilm och för varje enskild 
fyndkontext (anläggning eller lager) upprättades en kontextblankett, de inmättes som 
polygoner med GPS och de 3D fotograferades och geo-refererades digitalt. Fynden tillvaratogs 
antingen i grävenhet (lager, ruta, anläggning), inmättes enskilt med GPS och i vissa fall 
dokumenterades fynden läge med 3D-fotografering (se t ex figur 5). 

 

Utgrävning 

Under säsongen 2017 återupptogs fjolårets schakt 11. Detta utvidgades i nordvästlig riktning, 
samt att en mindre del i stickform utvidgades i sydöstlig riktning. Den totala utgrävningsytan 
uppskattas till ca 200 m2. 

Ploglagret togs bort med maskin och rensades upp för hand med skärslevar och spadar. 
Samtliga anläggningar och lager grävdes för hand under utgrävningens gång. Fynden 
registrerades på grävenheter/sektioner, eller mättes in med RTK GPS. 

 

 

 

 

Schaktbeskrivningar 

Schakt 11 

Schakt 11 återupptogs och utvidgades. En c:a 200 m2 stor yta banades av med hjälp av maskin 
och handgrävdes därefter. Ytan indelades i fyra sektioner som grävdes av fyra olika 
studentgrupper (Figur 4). Ett antal lager och anläggningar dokumenterades och grävdes. Till 
största delen bestod dessa lager och anläggningar av historiska lämningar som sannolikt 
tillhört den historiska bebyggelse som funnits på platsen. Totalt registrerades 17 kontexter i 
schaktet (Nummer 11034–11050). 

 

 

Tillvaratagna fynd: Tvärpilar, spån, skivyxor, skrapor, kärnor, slagen flinta, historisk keramik, 
ben. 

 

Ej tillvaratagna fynd: Recent material 
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Figur 4. Schakt 11 indelades av praktiska skäl i tre delområden (1-3) som undersöktes av tre 
studentgrupper (Plan: Christian Grandi). 

 

Tabell 1. Inmätta kontexter, schakt 11, 2017. 

 

Kontext nr Beskrivning Datering 

11034 Mörkt lager i norra delen Möjligen stenålder. Tolkats 
som del av tidigare kontexter 

11035 Nedgrävning i 11041. I 
nedgrävningen fans ben från 
minst två indivier av en liten 
hundras. 

Recent 

11036 Nedgrävning, troligen från 
ett modernt stolphål. 20-
25cm i diameter 

Recent 



11 

11037 Grund nedgrävning i 11040, 
ca 37x25 cm 

Recent 

11038 Historiskt lager under 10042. 
Innehöll omrört material 
med bland annat 
eternitplattor 

Recent 

11039 Fyndfattigt lager över 11046. 
Kompakt och torrt 

Recent 

11040 Löst bruntaktigt lager, 
troligen sammankopplat 
med 11004 

Recent 

11041 Utbrett lager som innehöll 
mycket slagen flinta bland 
annat en kärna 

Möjligen stenålderslager 

11042 Historiskt lager över 11038. 
Innehöll en del flinta, men 
tolkas som en del av 
gårdstomten 

Historiskt, Recent 

11043 Historisk nedgrävning i 
11028. Nedgrävningen var 
fylld av småstenar och tolkas 
som en del av 
gårdsanläggningen 

Historisk, Recent 

11044 Stor omrörd nedgrävning, ca 
5x2 meter i 11001. Troligen 
avsjälpningsgrop för sten i 
samband med jordbruket. 
Innehöll bland annat 
flintartefakter och historisk 
keramik. 

Historisk, Recent 

11045 Lager i anslutning till 11044. 
Fyllnadslager ovanpå morän 

Osäkert 

11046 Lager under 11039. Sandigt, 
kompakt och fyndfattigt, 
förrutom kolbitar och kluster 
av djurben 

Historiskt, Recent 

11047 Nedgrävning under 
topplager. Inga fynd funna 

Osäkert, troligen recent 
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11048 Nedgrävning i 11046 
innehållande djurben. 
Undersöktes ej vidare. 

Historiskt, recent 

11049 Nedgrävning i 11046 
innehållande djurben. 
Undersöktes ej vidare. 

Historiskt, recent 

11050 Samma som 11047 Osäkert, troligen recent 

 

Se bilaga 2 för översikter. 

 

 

Fynd 

Fyndmaterialet som samlats in är till största del senmesolitiskt och representerar hela 
spektrumet från Ertebölle-perioden (ca 5000 – 4000 f.v.t.). Utgrävningen var också rik på 
historiskt och recent material, vilket till stor del inte samlades in. Undantag i detta är bland 
annat en fragmentarisk kanna och glasflaska, kronologiskt daterade till sent 1700 – tidigt 1800-
tal, funna i kontext 11044. 

Större delen av fynden, stenåldersföremål i synnerhet, är funna i omrörda lager. Dessa utgör i 
liten mån tydliga kontexter.  

 

Anläggningar och Lager 

Majoriteten av de anläggningar och lager som dokumenterades härrör till moderna aktiviteter 
på platsen. Undantag är kontexterna 11034 och 11041, som kan vara stenålderslager. 

 

Provtagningar 

Jordprover samlades in och vattensållades i sökandet efter daterbart material. Detta var dock 
resultatlöst. 
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ADMINISTRATIVA/TEKNISKA UPPGIFTER 

Lokal: Kämpinge 24:2, Räng sn, Skåne län. 

Ekonomisk karta: Blad 1C 9e 

Länsstyrelsens diarienummer: 10488-2017 

LUHM: 32772 

Tidsperiod (fältarbete): 2017-05-20-05-25 

Undersökt yta: c:a 200 kvm 

Fyndförvaring: LUHM 

Dokumentation: Digitala översikter, planer, etc. Handritningar, foton, 3D-modeller 

Ansvarig institution: Institutionen för arkeologi och antikens historia, Lunds universitet. 

Typ av undersökning: Forskning/seminariegrävning för andraterminsstudenter. 

Personal: Jan Apel, Grävningsledare/huvudansvarig Joen Leffler, fältassistent 

Nicoló Dell’Unto, ansvarig för digital inmätning/dokumentation Giacomo Landeshi, digital 
inmätning/dokumentation. Studenter från fortsättningskurs i arkeologi, och avancerade kursen 
Digitala tekniker. 
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BILAGA 1 

Fyndlista: Fynd från Kämpinge Räng sn, RAÄ 4:1 LUHM inventarienummer 32772. 

 

Fyndnummer Sakord Typ Material Antal 

1 Spån   Flinta 1 

2 Kärna   Flinta 1 

3 Avslag   Flinta 6 

4 Avlsag   Flinta 4 

5 Avslag   Flinta 3 

6 Avslag   Flinta 3 

7 Yxa Kärnyxa Flinta 1 

8 Avslag   Flinta 2 

9 Avslag   Flinta 1 

10 Ben (Gris?)tand Ben 1 

11 Pil Tvärpil Flinta 1 

12 Bit   Flinta 1 

13 Avslag   Flinta 4 

14 Avslag   Flinta 1 

15 Nötskal   Organiskt 1 

16 Spån   Flinta 1 

17 Spån   Flinta 1 

18 Avslag   Flinta 2 

19 Bit   Flinta 1 

20 Tand/klo   Ben 1 

21 Avslag   Flinta 2 

22 Avslag   Flinta 5 

23 Pil Tvärpil Flinta 1 

24 Pil Tvärpil Flinta 1 
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25 Spån   Flinta 1 

26 Avslag   Flinta 1 

27 Kärna   Flinta 1 

28 Spån   Flinta 1 

29 Spån   Flinta 1 

30 Avslag   Flinta 7 

31 Avslag   Flinta 10 

32 Avslag   Flinta 4 

33 Avslag   Flinta 3 

34 Avslag   Flinta 4 

35 Spån   Flinta 1 

36 Kärna   Flinta 1 

37 Avslag   Flinta 1 

38 Avslag   Flinta 2 

39 Spån   Flinta 1 

40 Bitar   Flinta 2 

41 Avslag/bitar   Flinta 3 

42 Spån   Flinta 1 

43 Avslag/bitar   Flinta 7 

44 Avslag   Flinta 4 

45 Kärna/avslag   Flinta 2 

46 Kärnor   Flinta 2 

47 Avslag/bitar   Flinta 32 

48 Avslag   Flinta 10 

49 Spån   Flinta 1 

50 Spån   Flinta 1 

51 Spån   Flinta 1 

52 Spån   Flinta 1 
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53 Avslag   Flinta 1 

54 Kärna   Flinta 1 

55 Bitar   Flinta 2 

56 Spån   Flinta 1 

57 Avslag   Flinta 6 

58 Skrapa   Flinta 1 

59 Skrapa   Flinta 1 

60 Avslag   Flinta 4 

61 Avslag   Flinta 3 

62 Avslag   Flinta 2 

63 Spån   Flinta 1 

64 Avslag   Flinta 5 

65 Nötskal   Organiskt 2 

66 Pil Tvärpil Flinta 1 

67 Kärna   Flinta 1 

68 Kärna   Flinta 1 

69 Kärna   Flinta 1 

70 Kärna   Flinta 1 

71 Kärna   Flinta 1 

72 Yxa Limhamns yxa Bergart 1 

73 Yxa Skivyxa Flinta 1 

74 Yxa Skivyxa Flinta 1 

75 Yxa Skivyxa Flinta 1 

76 Yxa Kärnyxa Flinta 1 

77 Yxa Kärnyxa Flinta 1 

78 Pilspets Tvärpil Flinta 1 

79 Pilspets Tvärpil Flinta 1 

80 Spån   Flinta 1 
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81 Spån   Flinta 1 

82 Kärna   Flinta 1 

83 Kärna   Flinta 1 

84 Kärna   Flinta 1 

85 Kärna   Flinta 1 

86 Kärna   Flinta 1 

87 Kärna   Flinta 1 

88 Kärna   Flinta 1 

89 Kärna   Flinta 1 

90 Kärna   Flinta 1 

91 Kärna   Flinta 1 

92 Kärna   Flinta 1 

93 Kärna   Flinta 1 

94 Kärna   Flinta 1 

95 Kärna   Flinta 1 

96 Kärna   Flinta 1 

97 Kärna   Flinta 1 

98 Kärna   Flinta 1 

99 Kärna   Flinta 1 

100 Kärna   Flinta 1 

101 Avslag   Flinta 18 

102 Avslag   Flinta 10 

103 Skrapor   Flinta 4 

104 Skärva Kärl Keramik 1 

105 Skärvor   
Keramik och 
tegel 20 

106 Skärvor Kanna Keramik 1 

107 Skärvor Flaska Glas 1 
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108 Skärva   Porslin 1 

109 Fossil Sjöborre Flinta 1 

110 Fossil   Flinta 1 

111 Snäckskal   Kalk 2 

112 Flintbitar   Flinta 4 

113 Jordprov   Jord 1 

114 Ben Blandat Ben 46 

115 Avslag   Flinta 2 

116 Flintbitar   Flinta 6 

117 Avslag   Flinta 3 

118 Yxa Skivyxa Flinta 1 

119 Spån   Flinta 1 

120 Spån   Flinta 1 

121 Spån   Flinta 1 

122 Kärnfragment   Flinta 1 

123 Kärnfragment   Flinta 1 

124 Kärnfragment   Flinta 1 

125 Avslag   Flinta 6 

126 Bärnsten   Bärnsten 1 

127 Avslag   Flinta 76 

128 Bränd flinta   Flinta 31 

129 Stickel   Flinta 1 

130 Spån   Flinta 1 

131 Kärna   Flinta 1 

132 Yxa 
Skivyxa 
(Asymmetrisk) Flinta 1 

133 Spån   Flinta 1 

134 Avslag   Flinta 28 
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135 Kärnfragment   Flinta 1 

136 Avslag   Flinta 1 

137 Yxa Skivyxa Flinta 1 

138 Pilspets Tvärpil Flinta 1 

139 Pilspets Tvärpil Flinta 1 

140 Pilspets Tvärpil Flinta 1 

141 Spånfragment   Flinta 7 

142 Bränd flinta   Flinta 33 

143 Avslag   Flinta 20 

144 Snäckskal   Kalk 1 

145 Blåmusselskal   Kalk 1 

146 Avslag   Flinta 1 

147 Bränt avslag   Flinta 1 

148 Avslag   Flinta 25 

149 Benfragment   Ben   

150 Ben   Ben 2 

151 Ben   Ben 5 

152 Ben   Ben 1 

153 Ben   Ben 4 

154 Bränd flinta   Flinta 2 

155 Ben   Ben 1 

156 Benfragment   Ben 4 

157 Ben   Ben 6 

158 Ben   Ben 1 

159 Ben   Ben 5 

160 Ben Hund Ben 285 

161 Avslag   Flinta 1 

162 Tand     1 
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163 Spån   Flinta 3 

164 Avslag   Flinta 4 

165 Spån   Flinta 1 

166 Avslag    Flinta 4 

167 Avslag   Flinta 2 

168 Ben   Ben 3 

169 Yxa  Skivyxa Flinta 1 

170 Avslag   Flinta 1 

171 Spån   Flinta 3 

172 Avslag   Flinta 4 

173 Ben   Ben 3 

174 Spån   Flinta 1 

175 keramik     2 

176 Tand     1 

177 Avslag   Flinta 5 

178 Spån   Flinta  1 

179 Avslag   Flinta 2 

180 Kärna   Flinta 2 

181 Avslag   Flinta 3 

182 Avslag   Flinta 8 

183 Avslag   Flinta  1 

184 Avslag    Flinta  1 

185 Avslag    Flinta 1 

186 Slagg   Järn 1 

187 Bärnsten     1 

188 Bärnsten     6 

189 Bärnsten     2 

190 Avslag    Flinta 1 
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191 Kol   Kol 14 

192 Avslag   Flinta 2 

193 Ben   Ben 106 

194 Pärla   Glas 1 

195 Avslag   Flinta 20 

196 Avslag   Flinta 17 

197 Bergart   Bergart 1 

198 Kol   Kol 3 

199 Avslag   Flinta 8 

200 Avslag   Flinta 17 

201 Kärna   Flinta 1 

202 Kärna   Flinta 1 

203 Kärna   Flinta 1 

204 Avslag   Flinta 3 

205 Spån   Flinta 1 

206 Spån   Flinta 1 

207 Spån   Flinta 1 

208 Spån   Flinta 1 

209 Spån Distal Flinta 1 

210 Spån   Flinta 1 

211 Spån Distal Flinta 1 

212 Avslag   Flinta 5 

213 Avslag   Flinta 11 

214 Kärna   Flinta 1 

215 Skrapa Skivskrapa Flinta 1 

216 Yxa Skivyxa Flinta 1 

217 Avslag   Flinta 1 

218 Spån   Flinta 1 
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219 Spån Distal Flinta 1 

220 Spån   Flinta 1 
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